Cor. 1. Quodsi in figura parallelogramma unus angulus rectus sit, erunt omnes recti. Aliter ita: Si recta secans duas parallelas perpendicularis sit ad unam earum, erit etiam ad alteram perpendicularis. (E Pfeidéreri schedis, unde et multa in sequentibus, vel ubi non semper expresse mosuerimus, desumpta sunt.)

Cor. 2. In omni parallelogrammo anguli eidem lateri adjacentes simul sumti aequales sunt duobus rectis.

Cor. 3. Recta AB (Fig. 47.) quae unam duarum parallelarum BT , AE , cum quibus in eodem plano est, secat, etiam alteram secat. Ducatur enim ex punto quounque Z rectae AE recta ZB , eritque (I. 29.) $EZB+ZBT=2$ rectis, hinc $EZB+ZBA<2$ rectis, adeoque BA , AE concurrent (Ax. 11. vel Post. 5.).

Cor. 4. (Peletarii) Si duae rectae, quae duas parallelas secant, ad unum inter ipsas punctum coierint, duosque

Ἄλλὰ η ὑπὸ ΑΗΘ τῇ ὑπὸ ΕΗΒ ἐστὶν ἵση· καὶ η ὑπὸ ΕΗΒ ἄρα τῇ ὑπὸ ΗΘΔ ἐστὶν ἵση.

Κοινὴ προσκείσθω η ὑπὸ ΒΗΘ αἱ ἄρα ὑπὸ ΕΗΒ, ΒΗΘ ταῖς ὑπὸ ΒΗΘ, ΗΘΔ ἴσαι εἰσίν. Ἄλλὰ αἱ ὑπὸ ΕΗΒ, ΒΗΘ δυσὶν ὁρθαῖς ἴσαι εἰσί· καὶ αἱ ὑπὸ ΒΗΘ, ΗΘΔ ἄρα δυσὶν ὁρθαῖς ἴσαι εἰσίν. Ἡ ἄρα εἰς τὰς παραλλήλους καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ Λ.

Αἱ τῇ αὐτῇ εὐθείᾳ παράλληλοι καὶ ἀλλήλαις εἰσὶ παραλλήλοι.

"Ἐστω ἐκατέρα τῶν *AB*, *ΓΔ* τῇ *EΖ* παράλληλος· λέγω, ὅτι καὶ η *AB* τῇ *ΓΔ* ἐστὶ παραλλήλος.

Ἐμπιπτέτω γὰρ εἰς αὐτὰς εὐθεία η *HK*.

Καὶ ἐπεὶ εἰς παραλλήλους εὐθείας τὰς *AB*, *EΖ* εὐθεία ἐμπιπτωκεν η *HK*, ἵση ἄρα η ὑπὸ ΑΗΘ τῇ ὑπὸ ΗΘΖ. Πάλιν, ἐπεὶ εἰς τὰς παραλλήλους εὐθείας τὰς *EΖ*, *ΓΔ* εὐθεία ἐμπιπτωκεν η *HK*, ἵση ἐστὶν η ὑπὸ ΗΘΖ τῇ ὑπὸ *HKΔ*. Ἐδείχθη δὲ καὶ η ὑπὸ *AHK* τῇ ὑπὸ ΗΘΖ ἵση. Καὶ η ὑπὸ *AHK*

angulos alternos aequales fecerint, aut angulum externum aequalem interno opposito ad easdem partes, aut duos internos ex alterutra parte aequales: erunt istae duae rectae in directum, vel in unam lineam coincident. Haec propositio, quae est conversa I. Prop. 29. sumto contrario facile apagogice demonstratur.

Cor. 5. Si e duabus rectis *AB*, *ΒΓ* (Fig. 48.), quae in puncto *B* convenient, una quidem *AB* alii αδ, altera autem *ΒΓ* alii γε parallelae sint, sint autem αδ, γε in eodem plano, in quo et *AB*, *ΒΓ* sunt, convenient etiam αδ, γε sub angulo aequali angulo *ABΓ*. Quum enim *ΒΓ*, γε parallelae sint, recta *AB*, quae ex hyp. unam earum *ΒΓ* secat, secabit etiam

Sed $AH\theta$ angulo EHB est aequalis (Prop. 15.); et EHB igitur angulo $H\theta A$ est aequalis.

Communis addatur $BH\theta$; ergo EHB , $BH\theta$ angulis $BH\theta$, $H\theta A$ aequales sunt. Sed FHB , $BH\theta$ duobus rectis aequales sunt (Prop. 13.); et $BH\theta$, $H\theta A$ igitur duobus rectis aequales sunt. Ergo in parallelas etc.